INDICAÇÃO Nº 101/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar à COPASA que execute conserto na rua Dom Assis, altura 76, centro, onde foi feito um reparo, todavia continua vazando água há mais de um mês.

.

JUSTIFICATIVA

Com o primeiro conserto na vazamento o reparo provisório no piso formou-se uma depressão que fica constantemente com água, Os veículos ao passarem por essa depressão projetam essa água nos transeuntes e nas lojas.

A medida solicitada visa, pois, cessar esses transtornos.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2003.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE